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HE 14/2020 vp Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi työttömyyskassalain 
muuttamisesta 

Akava kiittää mahdollisuudesta lausunnon antamiseen otsikon asiassa. 

Akava kannattaa kaikilta osin hallituksen esitystä työttömyyskassalain 
uudistamiseksi. Esityksellä modernisoidaan työttömyyskassoja 
koskevaa lainsäädäntöä, nostetaan joitakin nykyisiä hyviksi havaittuja 
käytäntöjä lain tasolle sekä varmistetaan vakuutettujen oikeuksien 
toteutuminen. 

Esityksellä vahvistetaan kassojen hallintoa täsmentämällä kassojen 
hallitusten jäseniä sekä vastuunalaista toimihenkilöä koskevia 
kelpoisuusvaatimuksia. Lisäksi mahdollistetaan nykyistä 
monipuolisemmin koottu kassan hallitus lieventämällä hallitusten 
jäseniä koskevaa kassan jäsenyysvaatimusta. Hallituksen 
valvontavelvollisuuden toteutumisen turvaamiseksi kassanjohtaja tai 
muu kassassa työskentelevä henkilö ei jatkossa voi olla 
samanaikaisesti hallituksen jäsen. Nykyistä hallituksen tehtäviä ja 
toimintaa koskevaa sääntelyä ja käytäntöjä viedään lakiin, jossa 
säädettäisiin nykyistä tarkemmin hallituksen ja vastuunalaisten 
toimihenkilöiden tehtävistä. 

Nykyään kassan purkautumis- tai konkurssitilanteessa työttömille 
jäsenille ei voida maksaa ansiosidonnaista päivärahaa, koska em. 
kassa ei voi jatkaa päivärahan maksamista, eivätkä työttömänä olevat 
myöskään nykysääntöjen mukaan voi liittyä toiseen kassaan. Esityksen 
mukaan työttömät kassan jäsenet voivat näissä tilanteissa 
poikkeuksellisesti liittyä - jäsenyysedellytykset täyttäessään - toisen 
kassan jäseniksi myös työttömänä ollessaan. Tällä turvataan 
vakuutettujen ansiopäivärahan maksaminen. 

Työttömyyskassojen varojen käytöstä kassan purkautumistilanteessa ei 
ole säädetty. Esityksessä ehdotetaan, että kassan purkautumis- ja 
konkurssitilanteessa kaikki jäljelle jääneet kassan varat siirretään 
Työllisyysrahastoon ja käytetään ansiosidonnaisen työttömyysturvan 
rahoittamiseen. Tämä varmistaa, että varat käytetään siihen 
tarkoitukseen, mitä varten ne on kerätty. 
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Kassoja koskevia yleisiä hallintovaatimuksia täsmennettäisiin ja 
nostettaisiin lain tasolle esityksen mukaan niin, että kassojen toimintaa 
jatkossakin johdettaisiin terveiden ja varovaisten liikeperiaatteiden 
mukaisesti, kassojen toiminnan jatkuvuuden turvaavalla tavalla. 

Jäsenen oikeusvarmuuden toteutumiseksi kassan jäsenyydestä eli 
jäseneksi hyväksymisestä pitää jatkossa pyydettäessä antaa 
valituskelpoinen päätös. Lisäksi jäsenyyden hylkäämisestä ja kassasta 
erottamisesta pitää kassan aina antaa päätös. Nykyään kassasta 
voidaan erottaa sen vuoksi, että jäsen ei ole noudattanut kassan 
hallituksen antamia ohjeita. Tämä säännös ehdotetaan poistettavaksi. 

Selvitystilamenettelyn ja kassan purkautumisen tilanteita koskevaa 
hallituksen ja kassan kokouksen roolia täsmennetään. 
Rahoitusosuuksien vahvistamismenettelyä yksinkertaistetaan ja 
sosiaali- ja terveysministeriön roolia kasvatetaan. 

Jäsenmaksun tasausta koskevasta säännöksestä ehdotetaan 
luovuttavan työmarkkinakeskusjärjestöjen esityksen mukaisesti. 
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